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بازدید معاون اول رئیس جمهور و وزیر اقتصاد از 
گمرک تهران:

رییس کل گمرک: در ایام جنگ اخیر ۴.۶ 
میلیارد دلار واردات ثبت شد

رئیس کل گمــرک ایران اعلام کــرد: در ایام جنگ 
تحمیلی سوم، ۴ میلیون و ۶۶۸ هزار تن کالا با ارزش 

۴ میلیارد و ۵۹۵ میلیون دلار وارد کشور شد.
به گزارش اقتصادســرآمد،فرود عسگری در جریان 
بازدید معــاون اول رئیــس جمهــور و وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی از گمرک تهران، گزارشــی از 
عملکرد این نهاد در ایام جنگ تحمیلی اخیر را ارایه 
کرد؛ در این نشست با حضور مدیران ارشد گمرک 
آخرین وضعیــت ورود و خروج کالا به کشــور و 
عملکرد گمرکات اجرایی و راهکارهای رفع موانع و 

تسهیل تجارت مورد بررسی قرار گرفت.
معاون وزیــر اقتصاد و رئیس کل گمــرک ایران در 
گزارشی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی سوم، واردات 
کشــور به ۴ میلیون و ۶۶۸ هزار تن کالا با ارزش ۴ 
میلیارد و ۵۹۵ میلیون دلار رسید، افزود: از این میزان 
۳ میلیون تن کالای اساسی و ۲۳۱ میلیون دلار دارو 

بوده است.
وی افزود: در آن ایام همزمان، صادرات غیرنفتی نیز 
تداوم یافت و ۸ میلیون و ۷۵۳ هزار تن کالا به ارزش 
۳ میلیارد و ۴۰ میلیون دلار به بازارهای هدف ارسال 
شد. همچنین ترانزیت خارجی نیز یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن ثبت گردید که این ارقام حاکی از آن اســت 
که زنجیره تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید با 

وجود شرایط ویژه، دچار وقفه نشده است.
رئیس کل گمرک در این نشســت ضمن تشــکر از 
حمایت‌های دولت در تســهیل تجــارت و تدابیر 
انجام‌گرفته از سوی وزارت اقتصاد تأکید کرد که در 
این ایام کالاهای ضروری و اساســی در سریعترین 

زمان ممکن ترخیص شد.
وی گفت: با وجود شــرایط جنگــی همه همکاران 
گمرک به ویژه در گمرکات مهم کشــور به صورت 
شبانه‌روزی و در ســه شــیفت فعالیت می‌کردند. 
همچنین با تجاربی که در خدمات‌رســانی و تسهیل 
تجارت در جنگ ۱۲ روزه توســط همکاران گمرک 
حاصل شــد و اقداماتی که برای آماده‌ســازی برای 
خدمات‌رســانی در شــرایط اضطرار پس از جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه به دســت آمد و بــه ویژه تدابیر و 
راهبری وزیر اقتصاد باعث شــد کــه در تأمین کالا 

وقفه‌ای ایجاد نشود.
به گفته عســگری در ابتدای جنگ، بسته ۱۱ بندی 
تســهیل‌گرایانه بــرای حمایت از تولیــد و فعالان 
اقتصادی به گمرکات اجرایی ابلاغ شــد که ســبب 
سرعت گرفتن ترخیص کالاها شد به گونه‌ای که در 
کوتاه‌ترین زمان کالاهای اساســی و ضروری مردم 
ترخیص و در مدت زمان کوتــاه ۶ هزار خودرو از 

گمرک ترخیص شد.
معاون وزیر اقتصاد ادامــه داد: همچنین در حمایت 
از تولید و دستورالعمل مراجع ذی‌صلاح بیش از ۳۰ 
همت ضمانت‌نامه که وقت سررسیدشان بود، تمدید 
گردید و برای برخی از کالاها که مشکل ثبت سفارش 
یا نیاز به ویرایش داشــتند با مصوبه ابلاغی مراجع 
ذیصلاح به صاحبان کالا اجازه ترانزیت داده شد، در 

حالی پیش از این، این امکان فراهم نبود.
رئیس کل گمرک ایران با اشــاره بــه دیگر اقدامات 
گمرک در ایام جنگ تحمیلی سوم، عملکرد شایسته 
گمرک ایران در ایــن ایام را محصــول تلاش‌ها و 
زحمات شــبانه‌روزی کارکنان گمــرک، همکاری 
ســازمان‌های دخیل در امــر تجــارت خارجی و 
هماهنگی و تعامل مناسب با فعالان اقتصادی جهت 

تسهیل و رفع موانع تجارت عنوان کرد.

ایران 4

گروه گزارش- حسنا شــمس آرا- معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به حاکمیت کشورهای ایران و عمان بر تنگه هرمز، گفت: بر این 
اساس طرحی مشترک توسط دو کشور جهت ارائه خدمات دریایی 
و زیست محیطی برای کشتی های عبوی از  تنگه هرمز تدوین شده 
است؛ سازوکار اجرایی این نظام جدید با همکاری ایران و عمان 
تنظیم خواهد شد که تمامی اقدامات پیش‌بینی‌شده در چارچوب 

قواعد و مقررات شناخته‌شده حقوق بین‌الملل دریاها قرار دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد سرآمد شینا انصاری در نشست خبری 
که به مناسبت بزرگداشت روز جهانی محیط زیست برگزار شده 
بود در پاسخ به ســئوال خبرنگار اقتصاد سرآمد مبنی بر اقدامات 
سازمان حفاظت محیط زیست در حفاظت از دریای خزر، گفت: 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر در دستور کار محیط زیست 
قرار دارد و این امر با همکاری های بین المللی از طریق کشورهای 
حاشیه دریای خزر همواره پیگیری می شود.معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، عنوان کرد: بر اساس آخرین 
گزارش های ارائه شده از ســوی معاونت محیط زیست دریایی 
کشور، سالانه 20 سانتی متر آب دریا خزر دچار پسروی می شود 
و این امر تا چند سال آینده قطعا تداوم خواهد داشت؛ نهایت تلاش 
خود را برای مقابله با این بحران زیست محیطی انجام خواهیم داد.

وی با اشاره به اینکه پسروی آب دریای خزر در سواحل ایران در 
نقاط مختلف متفاوت است، گفت: در این خصوص پایش های 
جامعی از سوی کارشناسان محیط زیست انجام می شود تا متناسب 
با وضعیت پسروی در هر منطقه تصمیمات مناسب جهت مدیریت 

محیط زیست منطقه اخذ شود.
وی در ادامه نشست خبری افزود: امســال هفته محیط زیست  با 
شعار " اکنون زمان اقدام اســت" را در حالی برگزار می کنیم که 
کشورمان شاهد دو دوره جنگ تحمیلی در خرداد ماه سال گذشته و 
نیز جنگ رمضان بود که همین امر منجر به خسارت های متعدد در 
حوزه محیط زیست کشور مان شد.معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه امنیت محیط زیست 
با امنیت ملی درهم تنیده شده است، افزود: دو دوره جنگ تحمیلی 
به همگان اثبات کرد که تاب آوری ما در گرو امنیت زیست محیطی 
است؛ سازمان محیط زیست نهایت تلاش خود را انجام داد تا در 

زمان جنگ برنامه های پایش و حفاظت خود را متوقف نکند.
وی به پایش مستمر محیط زیستی دریای عمان و خلیج فارس در 
دوران جنگ تحمیلی اشاره کرد و گفت: از جمله سایر موارد در 
پیشبرد برنامه های محیط زیستی کشور می توان به افزایش مناطق 
حفاظت شده تحت مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست به 
330 منطقه،  کنترل گرد و غبار، آمادگی ملی جهت مقابله با عرصه 
های جنگلی ویژه اتفاع حریق و  اخذ سند رسمی برای 18 تالاب 

کشور اشاره کرد.
به گفته انصاری، در جنگ ۱۲ روزه، ۹ هزار هکتار از عرصه های 
تحت مدیریت ســازمان محیط‌زیست آســیب دید و در جنگ 
تحمیلی رمضان هم‌ ساختارهای محیط‌زیست در ۱۳ استان دچار 
خسارت شد که هم اکنون در حال مستندسازی این خسارات برای 
ارائه به مجامع بین‌المللی هستیم؛ مستندسازی خسارات وارده در 

جنگ 12 روزه به اتمام رسیده است.

طرح ایران و عمان برای ارائه خدمات دریایی و 
زیست‌محیطی در تنگه هرمز

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفته های خود به 
حاکمیت کشورهای ایران و عمان بر تنگه هرمز اشاره کرد و گفت: 
بر این اساس طرحی مشترک توسط دو کشور جهت ارائه خدمات 
دریایی و زیست محیطی برای کشــتی های عبوی در تنگه هرمز 
تدوین شده است؛ ســازوکار اجرایی این نظام جدید با همکاری 
ایران و عمان تنظیم خواهد شد که تمامی اقدامات پیش‌بینی‌شده 
در چارچوب قواعــد و مقررات شناخته‌شــده حقوق بین‌الملل 
دریاها قرار دارد.به گفته انصاری، در نشست بررسی ابعاد حقوقی 
و اجرایی این طرح، اعلام شد یکی از محورهای اصلی سازوکار 
جدید، ارائه خدمات مرتبط با حفاظت از محیط زیست دریایی، 
راهنمایی ناوبری، عملیات جســت‌وجو و نجــات و مدیریت 
آلودگی‌های دریایی است که این خدمات با همکاری ایران و عمان 

به کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز ارائه خواهد شد.
وی تصریح کرد: همچنین در این نشست تأکید شد تنگه هرمز به 
طور کامل در محدوده آب‌های تحــت حاکمیت و نظارت ایران 
و عمان قرار دارد و دو کشور بر اســاس قواعد حقوق بین‌الملل 
از اختیارات لازم بــرای مدیریت و ارائه خدمــات در این آبراه 

برخوردار هستند؛ در باریک‌ترین نقطه، عرض تنگه هرمز حدود 
۲۱ مایل دریایی است و با توجه به تقسیمات حقوق دریاها، تمام 

این محدوده تحت نظارت ایران و عمان قرار می‌گیرد.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت، بیان داشت: بر اساس 
کنوانســیون‌های موجود حقوق بین‌الملل دریاها، رژیم حقوقی 
حاکم بر این منطقه »عبور بی‌ضرر« است و فعالیت‌هایی نظیر ایجاد 
آلودگی زیست‌محیطی، عملیات نظامی، صید و ماهیگیری یا سایر 
اقداماتی که ناقض این اصل باشد، می‌تواند مشمول محدودیت‌ها 
و مسئولیت‌های حقوقی شود که در صورت وقوع خسارت‌های 
زیست‌محیطی یا ایجاد آلودگی، کشــورهای ساحلی حق دارند 
علاوه بر مطالبه جبران خسارت، هزینه خدماتی را که برای تأمین 
ایمنی دریانوردی، حفاظت محیط زیست و پشتیبانی از کشتی‌های 

عبوری ارائه می‌کنند، دریافت کنند.

تداوم اقدامات برای مدیریت منابع آب و تأمین 
حقابه دریاچه ارومیه

وی در ادامه گفته های خود بــه وضعیت مطلوب دریاچه ارومیه 
به دلیل بارش های گسترده، اشــاره کرد و از تداوم اقدامات برای 
مدیریت منابع آب و تأمین حقابه دریاچه ارومیه در ادامه ســال 
خبر داد و اظهار داشت: کنترل برداشت‌ها و انسداد برداشت‌های 
غیرمجاز در مســیرهای ورودی به دریاچه توسط سازمان محیط 
زیست پیگیری می شود؛ موضوع مدیریت منابع آب و جلوگیری 
از ایجاد برداشت‌های متعدد در مسیرهای منتهی به دریاچه ارومیه 
با همکاری استانداری آذربایجان غربی در حال پیگیری است تا 

شرایط تأمین حقابه این دریاچه بهبود یابد.
معاون رئیس جمهور، تاکید کرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
علاوه بر اقدامات داخلی، برنامه‌های بین‌المللی مرتبط با دریاچه 
ارومیه و سه تالاب مهم کشــور را نیز دنبال می‌کند؛ همکاری با 
برنامه‌های بین‌المللی از جمله برنامه توســعه سازمان ملل متحد 
)UNDP( هم در دستور کار قرار دارد و یکی از محورهای اصلی 
این همکاری‌ها، آموزش و توانمندسازی جوامع محلی و مشارکت 

آن‌ها در حفاظت از تالاب‌ها عنوان شده است.
به گفته انصاری، بر اساس آخرین گزارش های اعلام شده سطح 
تراز دریاچه ارومیه هم اکنون هزار و 271 ســانتی متر و حجم آن 
4 میلیارد و 200 میلیون متر مکعب است اما با این وجود دریاچه 
هنوز 2 متر و 90 سانتی متر تا تراز اکولوژیکی خودش فاصله دارد.
در ادامه نشست خبری، معاون محیط‌ زیست دریایی و تالاب های 
سازمان حفاظت محیط‌ زیســت نیز از آغاز تدوین نظام‌نامه اخذ 
خدمات زیست‌محیطی در تنگه هرمز خبر داد و گفت: این طرح با 

هدف ساماندهی خدمات دریایی و تعیین چارچوب‌های حقوقی 
و محیط‌زیستی مرتبط با عبور و مرور کشتی‌ها در این آبراه راهبردی 
در حال تهیه است.احمد رضا لاهیجان زاده ادامه داد: تدوین این 
نظام‌نامه حدود دو هفته پیش با دســتور رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست آغاز شد و در تهیه آن از منابع و مراجع بین‌المللی، 
همچنین نظرات کارشناسان داخلی و بخش‌های مختلف سازمان 
استفاده شده اســت؛ پیش‌نویس اولیه این نظام‌نامه طی روزهای 
اخیر تکمیل شده و در حال حاضر برای بررسی و طرح در شورای 
معاونین سازمان آماده است که پس از تصویب در این شورا و تأیید 
نهایی، این سند برای طی مراحل بعدی به مراجع ذی‌ربط ارسال 

خواهد شد.
به گفته وی، در ایــن نظام‌نامه مجموعه‌ای از شــاخص‌ها برای 
تعیین خدمات و عوارض زیست‌محیطی در تنگه هرمز پیش‌بینی 
شده اســت که از جمله آن‌ها می‌توان به ظرفیت ناخالص کشتی، 
نوع کشــتی، نوع محموله، میزان و ریســک بالقوه آلودگی، نوع 
ســوخت مصرفی، ســطح انطباق با الزامات کنوانسیون مارپل و 
ســوابق تخلفات زیست‌محیطی اشــاره کرد؛ این شاخص‌ها در 
قالب یک فرمول محاسباتی و در چارچوبی حدود ۱۸ تا ۱۹ ماده 
تنظیم شده که در آن ضریب‌های مختلف برای انواع محموله‌ها، 
مناطق حساس زیست‌محیطی و میزان انتشــار آلاینده‌ها در نظر 

گرفته شده است.

پیش بینی اختصاص هزار میلیارد تومان برای 
احیای خلیج گرگان 

وی در ادامه در خصوص طرح احیای تــالاب میانکاله و خلیج 
گرگان نیز گفت: در حال حاضر مجموعه‌ای از مطالعات در زمینه 
لایروبی مســیرهای دارای قابلیت در حال انجام است؛ همچنین 
موضوع انتقال آب در پهنه‌های مختلف و بررسی گزینه‌های پمپاژ 
نیز در دستور کار قرار دارد که این اقدامات در قالب طرح‌های جامع 
مدیریت منابع آب دنبال می‌شود.معاون محیط زیست دریایی و 
تالاب های ســازمان حفاظت محیط زیست، اذعان داشت: یکی 
از اقدامات مهم انجام‌شــده، پیش‌بینی ردیف اعتباری در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۵ با عنوان مشخص برای اجرای این پروژه‌ها بوده 
است که حدود هزار میلیارد تومان برای آن پیش بینی شده است.به 
گفته لاهیجان زاده، وزارت نیرو مطالعات اولیه و تحلیل‌های فنی 
این پروژه‌ها را انجام داده و در صورت تأمین اعتبار و طی مراحل 
قانونی، اجرای آن آغاز خواهد شــد که برآوردها نشان می‌دهد 
اجرای کامل این طرح‌ها حداقل سه سال زمان نیاز دارد تا به مرحله 

بهره‌برداری برسد.

 »سرآمد« گزارش می دهد؛

 آغاز تدوین نظام نامه اخذ خدمات 
زیست محیطی در تنگه هرمز 

   پولی مالی          تداوم سالانه پسروی20 سانتی متری آب دریای خزر

بازتاب

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی:

بانک مرکزی زمینه رقابت میان بانک‌ها را فراهم کند
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت پایان دادن 
به انحصار نگهداری ذخایر طلای پلتفرم‌های آنلاین در یک بانک، گفت: تمرکز این ذخایر در یک 
مجموعه علاوه بر ایجاد انحصار، می‌تواند از منظر پدافند غیرعامل و تداوم خدمات نیز مخاطراتی به همراه 

داشته باشد و بانک مرکزی باید زمینه مشارکت بانک‌های دارای مجوز را در این حوزه فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جبار کوچکی‌نژاد، درباره ضرورت توزیع ذخایر طلای پلتفرم‌های آنلاین میان چند 
بانک به خانه ملت، گفت: بانک مرکزی باید در سیاست‌گذاری‌های خود دقت بیشتری داشته باشد و از تمرکز 
بیش از حد خدمات و منابع در یک مجموعه جلوگیری کند. تجربه‌های گذشته نیز نشان داده است که هر جا 

انحصار شکل گرفته، زمینه بروز برخی مشکلات و آسیب‌ها فراهم شده است.
وی با اشاره به تجربه فعالیت مرکز مبادله ارز و طلا افزود: در مقطعی تقریباً تمام مبادلات ارزی در یک مرکز 
متمرکز شده بود و فعالیت بسیاری از صرافی‌ها محدود شد. این موضوع به مرور زمان مشکلاتی را ایجاد کرد 
و در نهایت سیاست‌ها اصلاح شد و دوباره زمینه فعالیت صرافی‌ها فراهم آمد. این تجربه نشان می‌دهد که 

تمرکز بیش از حد در هر حوزه‌ای می‌تواند آثار نامطلوبی به همراه داشته باشد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: در حوزه نگهداری ذخایر طلای پلتفرم‌های آنلاین نیز 
باید از ایجاد انحصار جلوگیری شود. بانک‌هایی که با مجوز بانک مرکزی فعالیت می‌کنند، تحت نظارت این 
نهاد قرار دارند و از اعتبار و صلاحیت لازم برخوردارند. بنابراین ضرورتی ندارد که همه ذخایر صرفاً در یک 

بانک نگهداری شود و سایر بانک‌های دارای شرایط از این چرخه کنار گذاشته شوند.
کوچکی‌نژاد ادامه داد: ایجاد رقابت میان بانک‌ها می‌تواند به ارتقای کیفیت خدمات، افزایش شفافیت و بهبود 
فرآیندهای اجرایی منجر شود. هرچه تعداد بانک‌های مشارکت‌کننده بیشتر باشد، ظرفیت شبکه بانکی برای 
ارائه خدمات نیز افزایش پیدا می‌کند و امکان بهره‌گیری از توانمندی‌هــای مختلف موجود در نظام بانکی 

کشور فراهم می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت ملاحظات امنیتی و پدافند غیرعامل گفت: در شرایط خاص کشور و با توجه به ضرورت 
مدیریت ریسک، تمرکز همه ذخایر  اقدام مناسبی نیست. یکی از اصول مهم در حوزه پدافند غیرعامل، توزیع 
ظرفیت‌ها و جلوگیری از تمرکز دارایی‌ها و امکانات در یک محل اســت. به همین دلیل سپردن مسئولیت 
 نگهداری این ذخایر بــه چند بانک می‌تواند امنیت بیشــتری ایجاد کند و ریســک‌های احتمالی را کاهش

 دهد.
این نماینده مزدم در مجلس گفت: لذا به اعتقاد من انحصار در هیچ حوزه‌ای به نفع کشور نیست. بانک مرکزی 
باید با استفاده از ظرفیت بانک‌های دارای مجوز، فضای رقابتی مناسبی ایجاد کند و زمینه مشارکت گسترده‌تر 
شــبکه بانکی را فراهم آورد. این اقدام هم به نفع بانک مرکزی خواهد بود، هم امنیت و پایداری خدمات را 

افزایش می‌دهد و هم از انحصار و پیامدهای آن جلوگیری می‌کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

بانک مرکزی نباید منبع جبران کسری بودجه نهادها باشد
نائب رئیس کمیســیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران گفت: تأمین کسری صندوق‌های بازنشستگی 

کشور از منابع بانک مرکزی، تورم‌زا و ناپایدار است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امین شاکری، نائب درباره مهم‌ترین چالش مالی صندوق‌های بازنشستگی به ایبنا اظهار 
کرد: مهم‌ترین مسئله این صندوق‌ها، ناترازی میان منابع و مصارف است به نحوی که در بسیاری از صندوق‌های 
بازنشستگی، تعداد مستمری‌بگیران با سرعتی بیشتر از تعداد بیمه‌پردازان افزایش یافته است. عواملی مانند افزایش 
امید به زندگی، بازنشستگی‌های پیش از موعد، پایین بودن نرخ اشتغال رسمی و برخی تصمیمات غیر‌بیمه‌ای که 
بار مالی جدیدی بر صندوق‌ها تحمیل کرده‌اند، موجب شده منابع ورودی پاسخگوی تعهدات بلندمدت نباشد.

وی افزود: نتیجه این روند، وابستگی روزافزون صندوق‌‌های بازنشستگی به کمک‌های دولت و منابعی خارج از 
ساختار بیمه‌ای است؛ موضوعی که پایداری مالی این صندوق‌ها را با چالش مواجه کرده است.

شاکری درباره استفاده از منابع بانک مرکزی برای جبران کسری صندوق‌ها گفت: بانک مرکزی اصولاً برای تأمین 
کسری صندوق‌‌های بازنشستگی و نهاد‌های بیمه‌ای ایجاد نشده است. هرگونه تأمین مالی از مسیر افزایش پایه 
پولی یا خلق نقدینگی می‌تواند آثار تورمی به همراه داشته باشد و این تورم در نهایت قدرت خرید مستمری‌بگیران 
را کاهش می‌دهد؛ یعنی همان گروهی که قرار است از این حمایت‌ها منتفع شوند، در بلندمدت بیشترین آسیب را 
متحمل خواهند شد.وی با بیان اینکه تأمین کسری صندوق‌‌های بازنشستگی کشور یا دیگر نهادها از منابع بانک 
مرکزی، تورم‌زا و ناپایدار است؛ ادامه داد: استفاده مکرر از منابع بانک مرکزی همچنین می‌تواند انضباط مالی را 
تضعیف کرده و انگیزه انجام اصلاحات ساختاری را کاهش دهد. هرچند این شیوه ممکن است در کوتاه‌مدت 
پرداخت حقوق و مستمری‌ها را تضمین کرده و از بروز تنش‌های اجتماعی جلوگیری کند، اما اگر به یک رویه 
دائمی تبدیل شــود، هزینه‌های آن در قالب تورم، کاهش ارزش پول ملی و تشــدید ناترازی‌های اقتصادی در 

سال‌های آینده نمایان خواهد شد.
نایب‌رئیس کمیســیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه مشــکل صندوق‌های بازنشســتگی 
ماهیتی ساختاری دارد، به ۶ مورد از اقداماتی اشاره کرد که می‌تواند اصلاح‌کننده مشکلات کنونی باشد و گفت: 
راهکار‌های بلندمدت باید بر اصلاحات بنیادین متمرکز باشد؛ در واقع »اصلاح ترکیب دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری 
در بخش‌های مولد«، »اصلاح پارامتر‌های بیمه‌ای از جمله سن و سابقه بازنشستگی«، »افزایش اشتغال رسمی و 
تعداد بیمه‌پردازان«، »تسویه بدهی‌های دولت از مسیر‌های پایدار و غیرتورمی«، »جلوگیری از تحمیل تعهدات 
جدید بدون پیش‌بینی منابع مالی« و »حرکت به سمت حکمرانی حرفه‌ای‌تر و شفاف‌تر در اداره صندوق‌ها«، از 

مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند به بهبود وضعیت این نهاد‌ها کمک کند.
شاکری در پایان خاطرنشان کرد: مسئله صندوق‌های بازنشستگی با راهکار‌های کوتاه‌مدت حل نخواهد شد و این 
در حالی است که استفاده از منابع بانک مرکزی شاید بتواند به‌عنوان یک مُسکن موقت عمل کند، اما درمان اصلی 

در اجرای اصلاحات اقتصادی، جمعیتی و مدیریتی نهفته است.
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